ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10   (Technik -20)  ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 09.2018
Allgemeine Hinweise und technische Details
Betriebs- und Montageanleitungen
Inhaltsverzeichnis	  Seite
Allgemeine Hinweise	  2
Sicherheitshinweise	  2
Verwendungszweck	  2
Beschreibung und Funktion	  2

9
18
19
7
14 43
16
��
�
Abmessungen
Type Hub
mm
L ausgefahren
mm
Gewicht
kg
HBD-50-50 50 192 1,25
HBD-50-100 100 292 1,75
HBD-50-150 150 392 2,25
HBD-50-200 200 492 2,75
HBD-50-250 250 592 3,25
HBD-50-300 300 692 3,75
B10
Gelenkauge
A10
 bis max. 10 000 N

Bremszylinder wirken lassen. Zylinderrohr nicht einspannen.
Anschlussteile können sich von dem hydraulischen
Bremszylinder lösen.
Anschlussteile immer vollständig aufschrauben und ggf. mit
Schraubensicherung (Loctite) sichern.
Hohe Kräfte können den hydraulischen Bremszylinder
stauchen oder überdehnen.
Mechanische Anschläge anbringen.
Abmessungen
Type Hub
mm
L ausgefahren
mm
Gewicht
kg
HBD-70-100 100 306 4,25
HBD-70-150 150 406 4,75
HBD-70-200 200 506 5,3
HBD-70-300 300 706 6,4
HBD-70-400 400 906 7,5
HBD-70-500 500 1.106 8,6
B14
Gelenkauge
A14
 bis max. 10 000 N

Bremszylinder wirken lassen. Zylinderrohr nicht einspannen.
Anschlussteile können sich von dem hydraulischen
Bremszylinder lösen.
Anschlussteile immer vollständig aufschrauben und ggf. mit
Schraubensicherung (Loctite) sichern.
Hohe Kräfte können den hydraulischen Bremszylinder
stauchen oder überdehnen.
Mechanische Anschläge anbringen.
Abmessungen
Type Hub
mm
L ausgefahren
mm
Gewicht
kg
HBD-85-100 100 313 6,6
HBD-85-150 150 413 8
HBD-85-200 200 513 7,9
HBD-85-300 300 713 9,2
HBD-85-400 400 913 10,5
HBD-85-500 500 1.113 11,8
D24
Gabelkopf
D24
 bis max. 50 000 N
E24
Gelenkkopf
E24
 bis max. 50 000 N
Hydraulische Bremszylinder HBD-85 (einstellbar)
HBD-85-600 600 1.313 13,1
HBD-85-700 700 1.513 14,4
ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10   (Technik -20)  ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 09.2018
6
Technische Daten
Füllmedium: Hydrauliköl

können die zu erwartende Lebensdauer erheblich reduzieren.
Leistungsdaten
Vorschubkraft
Type Hub
mm
Druck min.
N
Druck max.
N
Zug min.
N
Zug max.
N
Gewicht
kg
HBD-50 50-300 100 6 000 100 6 000 1,25-3,75
HBD-70 100-500 150 10000 150 10000 4,2-8,6
HBD-85 100-700 150 50 000 150 50 000 6,6-14,4
Gewährleistung
Grundsätzlich führen alle Veränderungen durch Dritte am Produkt